

جلوگیری از قاچاق ۳۵ رأس گاو و ۹۵ عدد مواشی گوسفند



مسئولان در لواء پنجم سرحدی قبول اردوی ۲۰۷ الفاروق، از قاچاق چندین عدد مواشی به کشور ایران جلوگیری کردند. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر در هرات، شخصی که می‌خواست ۳۵ رأس گاو و ۹۵ رأس گوسفند را به کشور ایران منتقل کند توسط پرسونل کشف و ایران جلوگیری کرده بودند.



عواید بیش از دو میلیون افغانی ریاست ارشاد، حج و اوقاف

مسئولان ریاست ارشاد حج و اوقاف هرات در گفتگو با آژانس باختر هرات می‌گویند که در یک ماه گذشته سال جاری از درک سکتور تجارتی و زراعتی عواید این ریاست مبلغ (۲۷۵۶۴۵۳) دو میلیون و هفتصد و پنجاه و شش هزار و چهار صد و پنجاه و سه افغانی عواید داشته‌اند که به رویت

وزیر خارجه طالبان در دیدار با استاندار خراسان رضوی خواستار «برخورد بهتر» با مهاجران و تاجران افغان شد



امیرخان متقی، وزیر خارجه طالبان، که به استنادار خراسان رضوی ایران سفر کرده است و تعدادی از مسئولان روز (سوم جدی) در استانی قرار گرفت. دیدار با یعقوب‌علی به نقل از بی‌بی‌سی نظری، استاندار خراسان فارسی؛ ضیا احمد تکل، رضوی در مشهد خواستار معاون سخنگوی وزارت «برخورد بهتر» با خارجه طالبان، نیز در مهاجران و تاجران افغان ایکس (تویتر سابق) مقیم مشهد شده است. نوشته است که در این در حالی است که این دیدار آقای متقی مهاجران افغان می‌گویند با یعقوب‌علی نظری، اخیراً فشارها بر آن‌ها که برخی سال‌هاست «به صورت قانونی» مقیم مشهد هستند، افزایش یافته و محدودیت‌های زیادی بر کسب و کار آن‌ها ایجاد شده است. خیرگزاری ایرنا گزارش دیدار، همچنین خواهان داده که وزیر خارجه طالبان «در فرودگاه مهاجران و تاجران افغان بین‌المللی هاشمی نژاد

طلبان خواستار همکاری جاپان در بخش‌های آموزش، کشاورزی، صحت و محیط زیستی شدند



شیرمحمد عباس ستانکزی، معین سیاسی وزارت خارجه طالبان با تادامچی یاماموتو، رییس پیشین یوناما و آتسوشی سونامی، رییس بنیاد صلح ساساکاواوی دیدار کرده است. این دیدار روز دوشنبه، ۴ جدی، در کابل صورت گرفته است. بر بنیاد خبرنامه وزارت خارجه، ستانکزی در این دیدار خواستار همکاری جاپان در زمینه‌های آموزش، کشاورزی، صحت و حفاظت از محیط زیست با طالبان شده است. در خبرنامه به نقل از رییس پیشین یوناما آمده است که جاپان در کنار کمک‌های بشری در زمینه ایجاد اعتماد و روابط میان طالبان و جامعه جهانی همکاری می‌کند. روز گذشته سراج‌الدین حقانی، سرپرست وزارت داخله طالبان نیز با آتسوشی سونامی، رییس بنیاد صلح ساساکاواوی دیدار کرد و در این دیدار گفت که محدودیت‌هایی وضع شده «توسط خارجی‌ها» باعث فاجعه بشری در کشور می‌شود. منبع: هشت صبح



برای نزدیک به پنج هزار کارگر در هرات پول نقد توزیع شد

مقام‌های محلی طالبان در هرات از توزیع پول نقد به چهار هزار و ۶۹۲ کارگر در این ولایت خبر داده‌اند. ریاست احیاء و انکشاف دهات طالبان در هرات روز یکشنبه، ۳ جدی، گفته که در بدل پروسه پول نقد در مقابل کار به چهار هزار و ۶۹۲ کارگر در ولسوالی کهسان این ولایت از سوی دفتر مشاوره‌ای سازمان ملل متحد پول نقد توزیع شده است. بر اساس گفته‌های این ریاست، به ۷۷ کارگر ماهر در مقابل یک هزار و ۴۴۹ روز کار در هر روز کاری ۷۰۰ افغانی و به چهار هزار و ۶۱۵ کارگر غیرماهر در ۲۴

ایران ده‌ها زندانی افغان را آزاد کرد



رسانه‌های نزدیک به طالبان از آزادی ده‌ها زندانی افغان از زندان‌های ایران خبر داده و گفته‌اند که ایران دست‌کم ۵۲ شهروند افغانستان را از زندان زاهدان آزاد کرده است. رسانه‌های نزدیک به طالبان، شامگاه دوشنبه، ۴ جدی گزارش داده که ایران دست‌کم ۵۲ شهروند افغانستان را از زندان «الغدیر» در شهر زاهدان این کشور، آزاد کرده است. خبرگزاری دولتی باخترا که تحت کنترل طالبان است این خبر را به نقل از یارمحمد حق‌یار؛ مسئول نمایندگی ارتباط خارجه طالبان در نیمروز گزارش داده است. بر اساس این گزارش، این افراد به دلیل «نداشتن اسناد قانونی» از سوی پولیس ایران بازداشت شده بودند. در گزارش این رسانه آمده است که ایران این زندانیان را پس از آزادی به نمایندگی وزارت خارجه طالبان در نیمروز سپرده است. این در حالی است که ایران دوشنبه هفته گذشته نیز ۱۹۳ زندانی اهل افغانستان را از زندان الغدیر زاهدان آزاد کرده بود. ایران از زمان تسلط طالبان در افغانستان تاکنون چندین بار زندانی‌های افغان را آزاد و به این گروه تسلیم کرده است. پیش از این گفته شده بود که زندانی‌هایی که از ایران آزاد می‌شوند، باقی دوران حبس خود را در افغانستان سپری خواهند کرد. مقام‌های ایرانی می‌گویند که انتقال زندانیان به افغانستان بر اساس توافق‌نامه‌ای صورت می‌گیرد که بین وزارت‌های عدلیه دو کشور در سال ۱۳۸۵ خورشیدی امضا شده است. منبع: خبرگزاری افق

کشته شدن رضی موسوی؛ آمریکا به حملات شبه نظامیان وابسته به ایران در عراق پاسخ داد



این حملات کشته شده اند. به گفته مقام‌های اقلیم کردستان عراق، در پی این حمله پروازهای فرودگاه‌های اربیل برای مدتی متوقف شدند. لویید آستین، وزیر دفاع آمریکا هم در شبکه اجتماعی اکس از حمله به سه مکان متعلق به کتائب حزب‌الله و نیروهای وابسته به آن در عراق خبر داد. به نوشته آقای آستین این حملات به دستور جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا صورت گرفته است. آقای آستین نوشت: «این حملات در واکنش به مجموعه‌ای از حملات صورت گرفته علیه نظامیان آمریکایی در عراق و سوریه به وسیله شبه‌نظامیان تحت حمایت ایران از جمله حمله کتائب حزب‌الله وابسته به ایران و دیگر گروه‌های وابسته به پایگاه هوایی اربیل صورت گرفته است.» از زمان آغاز جنگ در غزه، شبه نظامیان نزدیک به ایران بیشتر از ۸۰ بار نظامیان آمریکایی در عراق و سوریه را هدف قرار داده اند و آمریکا چند مرتبه دست به حملات تلافی جویانه زده است.

منبع: بی بی سی فارسی

ارتش آمریکا از حمله به واحدهای شبه نظامیان کتائب حزب‌الله در عراق خبر داده است. قرارگاه مرکزی آمریکا در خاورمیانه، سنتکام، دوشنبه اعلام کرد در پاسخ به حملات این شبه‌نظامیان به مواضع نیروهای ائتلاف در عراق و سوریه، دوشنبه شب به مواضع «گروه تروریستی کتائب حزب‌الله» و دیگر شبه‌نظامیان وابسته به آن حمله کرده است. حملات آمریکا پس از آن صورت گرفت که محل استقرار نیروهای ائتلاف تحت رهبری آمریکا در اربیل با یک پهپاد انتحاری هدف قرار گرفت. بنا بر اعلام وزارت دفاع آمریکا، سه سرباز این کشور در این حمله مجروح شده‌اند. حال یکی از مجروحان وخیم اعلام شده است. کتائب حزب‌الله از جمله گروه‌های شبه‌نظامی نزدیک به سپاه پاسداران است. بنابر اعلام سنتکام، اهداف مورد تهاجم در حملات هوایی آمریکا که به فعالیت‌های پهپادی شبه نظامیان طرفدار ایران در عراق ارتباط داشتند، منهدم شده‌اند. سنتکام همچنین اعلام کرد احتمالاً چند شبه نظامی در

محفل عروسی گروهی ۵۰ زوج جوان در کابل برگزار شد



سال منتظر مانده که محفل عروسی‌اش را برگزار کند؛ اما به دلیل تویانه‌ی گزاف هنوز نتوانسته بود محفل عروسی‌اش را برگزار کند. رامین، باشنده‌ی ولسوالی میریچه کوت کابل، می‌گوید که نزدیک به پنج سال می‌شود که به دلیل تویانه‌ی بلند، نتوانسته بود محفل عروسی‌اش را برگزار کند. او از خانواده‌ها، می‌خواهد که برای ایجاد روابط بهتر میان زوج‌ها، از گرفتن تویانه خودداری کنند. «ما خوش‌حالی‌م این محفل ما در این گونه برنامه برگزار شد و ما از خانواده‌ها می‌خواهیم که هر خانواده پسر را از گرفتن تویانه، معطل کند، فایده نمی‌کند و بهتر آن است که با گرفتن طویانه کم‌تر دخترش در خانواده‌ی داما آرام‌تر می‌باشد.» گفتنی است که نخستین عروسی گروهی در ۱۳۸۷ در شهر مزارشریف و با پشتیبانی عالمان دینی برگزار شده بود و از آن پس، در شماری دیگر از ولایت‌ها ادامه یافت. منبع: سلام وطن‌دار

بنیاد خیریه‌ی سیلاب، مراسم عروسی گروهی ۵۰ زوج جوان را در شهر کابل برگزار کرد. مسئولان این بنیاد، هدف از برگزاری عروسی گروهی را جلوگیری از فرهنگ‌های ناپسند و نهادینه‌شدن عروسی‌های کم‌هزینه عنوان می‌کنند. سیداحمد سیلاب، مسئول این نهاد، می‌گوید که ۵۰۰ زوج در این برنامه ثبت نام کرده بودند که از این میان، ۵۰ زوج آن واجد شرایط شناخته شده که امروز محفل عروسی شان برگزار شد. او، می‌افزاید: «اولین شرط باید معتاد به مواد مخدر نباشد، تکلیف روانی نداشته باشد، بی‌کار نباشد، از ۳۰۰ تا ۵۰۰ افغانی عاید داشته باشد، قرض‌دار نباشد و باید خسران تویانه‌اش را ببخشد.» مسئولان بنیاد خیریه‌ی سیلاب، می‌گویند که برگزاری این محفل عروسی، شش میلیون افغانی هزینه برداشته است. حکمت‌الله، باشنده‌ی ولسوالی سروبی کابل، یکی از دامادان در این محفل، می‌گوید که سه

سه بازیکن تیم ملی کریکت افغانستان تحریم شدند



کریکت بورد افغانستان اعلام کرده است که طالبان سه بازیکن تیم ملی کریکت کشور را برای دو سال تحریم کردند. کریکت بورد افغانستان دوشنبه شب، ۴ جدی اعلام کرد که مجوز اشتراک در بازی‌های تجاری خارجی برای فصل الحقی فاروقی، نوین الحق و مجیب الرحمان را به مدت دو سال اعطا نمی‌کند. در اعلامیه‌ای گفته شده است که نه تنها برای این سه بازیکن مجوز نمی‌دهد، بلکه امتیاز قرارداد مرکزی را نیز از این سه بازیکن سلب کرده است. کریکت بورد در اعلامیه افزوده که این تصمیم را در پی خودداری این بازیکنان از امضای قرارداد مرکزی اتخاذ کرده است. در این اعلامیه آمده: «باید گفت که کریکت بورد افغانستان با در نظر گرفتن منافع ملی این تصمیم را می‌گیرد، زیرا براساس اصول سازمان و تمامی قوانین، منافع ملی باید در اولویت باشد و هیچ‌کس نباید منافع شخصی خود را در اولویت قرار دهد.» بر بنیاد این تصمیم، این سه بازیکن نمی‌توانند در لیگ کریکت هند در سال ۲۰۲۴ اشتراک کنند. قرار است این لیگ در ماه مارچ ۲۰۲۴ آغاز شود.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری: صادرات افغانستان به پاکستان ۲۰ درصد کاهش یافته است



هم‌زمان با ادعای بانک مرکزی پاکستان از کاهش ۵۷ درصدی صادرات افغانستان به این کشور در ده ماه نخست ۲۰۲۳، اتاق‌های تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان با رد این ادعا، می‌گویند که صادرات افغانستان به پاکستان در این سال بیش از ۲۰ درصد کاهش یافته است. بانک مرکزی پاکستان، به تازگی با اعلام کاهش ۵۷ درصدی صادرات افغانستان به پاکستان در ده ماه نخست ۲۰۲۳ در مقایسه با زمان مشابه در ۲۰۲۲، گفته که صادرات پاکستان به افغانستان اما از جولای تا اکتبر ۲۰۲۳ در مقایسه به زمان مشابه در ۲۰۲۲، نزدیک به هفت درصد افزایش داشته است. مسئولان در اتاق‌های تجارت و سرمایه‌گذاری، کم‌بود دالر در بازارهای پاکستان و وضع قوانین سخت‌گیرانه‌ی این حکومت در برابر تاجران افغان را از دلایل اصلی کاهش صادرات به پاکستان عنوان می‌کنند. نصیراحمد عرب، معاون خدماتی اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری، به سلام‌وطندار می‌گوید: «پاکستان در این اواخر، قوانین مشکل‌زایی را برای افغان‌ها ایجاد کرد؛ از یک سو هم نبود دالر در بازارهای پاکستان، مشکل ایجاد کرده، تاجران افغان، مال‌شان را که به این کشور روان می‌کنند، باید دالر بگیرند. نبود دالر تاجران را واداشته که کم‌تر به پاکستان مال‌شان را انتقال بدهند.» در همین حال، شماری از تاجران با شکایت از افزایش قواعد سخت‌گیرانه و بهانه‌گیری‌های پاکستان در روند

صادرات به این کشور، می‌گویند که انتقال کالاهای شان را در سال روان میلادی به این کشور کاهش داده‌اند. غلام‌رسول حضرت، تاجر میوه‌های تازه و سبزیجات، می‌گوید: «یک روز یک رقم قانون، دیگره روز دیگره رقم. همین حالا تقریباً به لکها سبد سیب در سردخانه‌ها است؛ جایی نیست که ما سیب را صادر کنیم. پارسال هفت هزار تن صادرات داشتیم به ای کشور و امسال پنج هزار تن صادرات داشتیم.» با این حال، آخوندزاده عبدالسلام جواد، سخنگوی وزارت صنعت و تجارت، می‌گوید که به دلیل پیش‌آمدن برخی مشکلات در روند صادرات کالاهای تاجران افغان به پاکستان، این وزارت روی راه‌های بدیل کار کرده است. او، با تأیید افزایش واردات از پاکستان، می‌گوید: «در ۲۰۲۲ واردات ما از پاکستان یک میلیارد و ۳۱ میلیون دالر بود و در ۱۱ ماه سال ۲۰۲۳ یک میلیارد و ۳۰۷ میلیون دالر بوده. قبلاً بیش‌ترین صادرات به این کشور داشتیم. بنا به مشکلاتی که در گذرگاهها ایجاد شد، سر راه‌های بدیل کار کردیم.» گفتنی است که حکومت پاکستان در سال روان، تعرفه‌های هنگفتی را بر واردات کالاهای تاجران افغان به این کشور، وضع کرده؛ چیزی که تاجران آن را باعث کاهش تمایل به صادرات کالا به پاکستان عنوان می‌کنند.

منبع: سلام‌وطندار